
Hnojické Expres 
Informační zpravodaj pro občany Hnojic * Číslo 2  * Prosinec 2016 
Čtvrtletník vydává obec Hnojice, 783 11 Hnojice 117, IC: 00298921, registrováno pod značkou: MK ČR E 15890 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Dobrý den, vážení spoluobčané. 
Opět je za dveřmi Štědrý den a Vánoční 
svátky a s tím se blíží i konec roku. Roku pro 
mnohé veselého, pro jiné naopak smutného. 
V tomto roce odešlo z našich řad 14 našich 
spoluobčanů. Lidí, které jsme většinou znali 
a vážili si jich. Je to nejvíce za celou dobu, 
po kterou jsem starostou naší obce. Chtěl 
bych využít této příležitosti a vyjádřit všem 
pozůstalým upřímnou soustrast. Věnujme     
o Vánočních svátcích vzpomínku všem, kteří 
nás letos i v minulosti  opustili. 
Letošní rok byl v mnohém zvláštní. 
Například i v tom, jaké bylo počasí. Přesto, 
že byl rok celkově velmi suchý a srážkově 
hluboko pod normálem, o čemž svědčí i to, 
že nám vyschly jak Kamínka, tak Říčí, nám 
propršely hody. V neděli bylo tak špatné 
počasí, že musel být zrušen kulturní 
program. Naštěstí odpoledne se počasí 
umoudřilo a tak mohla proběhnout alespoň 
hodová zábava. Inu, i toto ukazuje, že člověk 
neumí poručit větru ani dešti. Nezbývá nám 
než si přát, aby nám v roce příštím bylo 
počasí více nakloněno, a to nejen o hodech.  
Přesto se toho v naší obci letos hodně událo. 
Rád bych v tomto čísle prostřednictvím 
fotografií připomněl alespoň některé z akcí, 
které vy, občané naší obce jako členové 
různých spolků, děláte pro ostatní občany. 
Chci tím alespoň maličko poděkovat členům 
a funkcionářům všech spolků, které u nás 
působí, za jejich činnost. 
V dnešním expresu najdete jako přílohu také 
obecní kalendář na rok 2017. Je to již 
několikátý kalendář, který naše obec vydává. 
V letošním roce jsou v kalendáři stejně jako 
loni vyznačeny dny svozu komunálního, ale i 
velkoobjemového a nebezpečného odpadu, 
ale také státní svátky a dny konání našich 
hodů. Nově jsou vyznačeny i dny svozu 
bioodpadů. I to má připomenout, že v příštím 
roce bychom se chtěli mnohem více zaměřit 
na nakládání s odpady v naší obci. V příštím 
roce budou zřízena sběrná místa na 
vysloužilé drobné elektrospotřebiče a staré 
baterie, ale i na nefunkční úsporné žárovky a 
zářivky a budeme se snažit zlepšit třídění 
odpadu. Ale o tom napíšu více v příštím čísle 
Hnojického Expresu. 
Nyní chci popřát všem lidem dobré vůle 
hodně štěstí, zdraví, lásky a Božího 
požehnání nejen o Vánočních svátcích, ale i 
v roce 2017. Ať je ten nový rok pro nás 
všechny  lepší a veselejší než ten končící. 

Libor Kašpárek, starosta obce 
 
 

Kanalizace a čistírna odpadních vod Hnojice byla dokončena 
Vážení spoluobčané. Jak již jistě všichni víte, v loňském roce byla dokončena 
stavba kanalizace a čistírny odpadních vod. Tato stavba byla k 31.8.2016 
zkolaudována a nyní je již v běžném provozu. 

Celkové uznatelné náklady na tuto akci byly 81 007 893,-Kč, z toho byl 
příspěvek z fondu Evropské unie 68 856 709,-Kč (85%), příspěvek ze SFŽP ČR 
činil 4 050 394,-Kč (5%) a příspěvek obce Hnojice 8 100 790,-Kč. 

 
Náklady na vybudování kanalizace o ČOV byly značné. Nyní je na nás, 
abychom toto dílo správně užívali. O tom, že všichni občané mají ze zákona 
povinnost se ke kanalizaci připojit jsem v předchozích číslech Hnojického 
Expresu i na zasedáních zastupitelstva obce mnohokrát připomínal. Naprostá 
většina občanů tak již učinila. S majiteli těch několika nemovitostí, jež zatím 
nejsou připojeny ke kanalizaci, bude ze strany odboru životního prostředí 
jednáno dle zákona, včetně příslušných postihů. Tím nechci nikoho strašit, to je 
jen konstatování. Zákon platí pro všechny stejně. 

Stočné a jak se platí 

Cena stočného je v naší obci nařízena Státním fondem životního prostředí dle 
jejich metodiky a podle této metodiky se musí řídit po dobu desíti let.. Poté 
bude stanovena cena dle nákladů spojených s provozem kanalizace a ČOV. 
Přesto je díky volbě systému čištění cena stočného v naší obci nejnižší 
v širokém okolí. V letošním roce činila 27,21Kč včetně daně. 

Stočné vybírá provozovatel kanalizace VHS Čerlinka a to dvěma způsoby. I u 
těch, kdo odebírají vodu z veřejného vodovodu bude stočné vypočítáno dle 
množství odebrané vody. U těch, kdo odebírají vodu ze studny (zcela nebo 
částečně) bude stočné vybíráno dle směrných čísel stanovených příslušným 
právním předpisem dle osob v nemovitosti skutečně bydlících. My první, kteří 
vodu odebíráme z vodovodu, jsme již první stočné platili, a to za prvních 5 
měsíců provozu. Ti, kdo berou vodu ze studny budou poprvé platit na počátku 
příštího roku za celé období roku 2016 najednou. Poté bude stočné vybíráno 
spolu s vodným každé čtvrtletí, tak jak to bylo dosud běžné u vodného. 

 
Dne 2.10.2016 proběhla exkurze na ČOV.            Foto František Bajer 



-2- 

 

Důležitá informace k provozu kanalizace 
Přesto, že po provedené exkurzi v říjnu letošního roku nám hodně problémů ubylo, stále přetrvávají problémy 
při provozu kanalizace kvůli ucpaným čerpadlům. Díky tomu narůstají počty výjezdů pracovníků VHS Čerlinka a 
tím se samozřejmě zvyšují náklady na provoz kanalizace.  Je nám jasné, že kanalizační řád si asi málo kdo 
přečte, proto pracovníci VHS Čerlinka vytvořili metodický pokyn, který má upozornit na věci, které  do 
kanalizace nepatří. Prosím, přečtěte si jej, abyste si připomněli, co do záchodu určitě nepatří:  
 

 
 
 

 
 

Metodický pokyn aneb CO DO ZÁCHODU NEPATŘÍ!!!! 
 

Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o. jako provozovatel kanalizací a čistíren odpadních vod, 

vydává tento metodický pokyn pro uživatele kanalizační sítě. Pro správný a bezporuchový chod 

kanalizační soustavy a objektů na ní, se do kanalizace nesmí vypouštět závadné látky, které nejsou 

odpadními vodami a které způsobují vážné provozní problémy. 
 
Tzn., že do kanalizace nesmí být odváděny: 

�  obsahy septiků a žump 

�  odpady vznikající při chovu dobytka ( kejda, silážní šťávy…) 

�  vlhčené kapesníčky z netkaných textilií 

�  dámské hygienické potřeby 

�  vatové tyčinky 

�  zbytky tuků 
 
Na každém čisticím prostředku, který si zakoupíte do domácnosti, jsou informační značky. Prostředky, 

které jsou označeny níže uvedenými značkami, se nesmějí vypouštět do kanalizace. 
 

 
 
Jak správně nakládat s problematickým odpadem? 

 
�  Odpady z kuchyňských drtičů, zbytky potravin 

- odkládat do kontejnerů na směsný odpad 
�  Fritovací tuky a oleje z kuchyně 

- v uzavřené nádobě vyhodit do směsného odpadu odevzdat při svozu nebezpečného odpadu nebo 

odevzdat do sběrného dvora 
�  Chemikálie a další nebezpečné látky (staré barvy, ředidla, lepidla, kyseliny, hydroxidy, detergenty, 

mazadla, oleje, zbytky čisticích prostředků, domácí a zahradní chemie, obsah 
baterií, ropné látky, radioaktivní látky, infekční a karcinogenní, další chemické látky) 

- odevzdat při svozu nebezpečného odpadu nebo ve sběrném dvoře 

�  Léky 
- odevzdat v lékárně 

�  Veškeré hygienické potřeby (vatové tyčinky, vložky, tampony, papírové dětské pleny, 
ubrousky obsahující buničinu, kondomy) 

- vyhodit do kontejnerů na směsný odpad 

�  Další pevné odpady 

- odevzdat na příslušných sběrných místech nebo vyhodit do směsného odpadu 



 -3- 

Ze života Hnojic 

Dotace z olomouckého kraje pomohly i v naší obci 

  

Dotace z rozpočtu Olomouckého kraje přispěly při dokončení místní komunikace a při restaurování historického kříže. 

Sokolský ples 

  

Chlapci při klapání a děvčata na pálení čarodějnic 

  
4x foto Marcela Vyhnánková 



 

 -4- 

Ze života Hnojic 

Sokolské šibřinky 2016 

  

  

  

Dětský maškarní karneval 

  
foto na této stránce Marcela Vyhnánková 



 -5- 

Dětský den 2016 

   
 

  
 

  

foto na této stránce archiv spolku Základna Hnoyland Hnojice - http://zakladna-hnoyland.blog.cz/galerie/detsky-den-2016 



 

-6- 

Tabulky týmů Základna Hnoyland po polovině jejich soutěží 

Malá kopaná Olomouc 

4.liga A 

1. FC Štok 13 33:26 17 

2. Karpat Uničov 13 50:28 16 

3. Zákl.Hnoyland 13 39:25 16 

4. KZT Štěpánov 13 41:26 15 

5. FC Tigers 13 34:26 15 

6. Sokal Žerotín 13 40:25 14 

7. Barbar 13 40:31 12 

8. Dřeváci Pňovice 13 46:44 11 

9. AC Karasov 13 30:42 11 

10. Bulldogs Pňovic 13 20:28 10 

11. MK Chudobín 13 26:38 9 

12. Buldok Unčovice 13 15:37 5 

13. KMK Březové 13 24:62 5 

14. A1 13 0:0 0 
 

 Veřejný přebor Olomouc - 3. třída, muži 

Pořadí 
 

Mužstvo Utkání Výhry Remízy Prohry Skóre Body 

1. 
 

Sokol Grygov B  10 9 0 1 115:65 37 

2. 
 

Z.Hnoyland Hnojice A  10 9 0 1 141:39 37 

3. 
 

TTC Heyrovského OL B 10 8 0 2 101:79 34 

4. 
 

Sportklub Štarnov D  10 7 0 3 103:77 31 

5. 
 

Sokol Neředín F  10 6 0 4 95:85 28 

6. 
 

Sokol Dub n.M A  10 5 0 5 91:89 25 

7. 
 

Granitol Mor.Beroun D  10 3 0 7 75:105 19 

8. 
 

Krčmaň A  9 3 0 6 77:85 18 

9. 
 

Majetín A  9 3 0 6 72:90 18 

10. 
 

Lutín B  10 1 0 9 68:112 13 

11. 
 

TJ Velký Újezd B  10 0 0 10 34:146 10 
 

Veřejný přebor Olomouc - 4. třída, muži 

 

 

Pořadí 
 

Mužstvo Utkání Výhry Remízy Prohry Kont. Skóre Body 

1. 
 

Sokol Náměšť n.H. C  11 11 0 0 0 157:41 44 

2. 
 

KS Cholina A  11 9 0 2 0 126:72 38 

3. 
 

Sokol Náměšť n.H. B  11 9 0 2 0 133:65 38 

4. 
 

Krčmaň B  11 8 0 3 0 133:65 35 

5. 
 

TJ Kožušany D  11 7 0 4 0 108:90 32 

6. 
 

Sokol Neředín G  11 6 1 4 0 100:98 30 

7. 
 

Z.Hnoyland Hnojice B 12 4 1 7 0 108:108 25 

8. 
 

TJ Velký Újezd C  11 4 1 6 0 108:90 24 

9. 
 

Orel V.Bystřice B  11 4 0 7 0 97:101 23 

10. 
 

Majetín B  11 2 1 7 1 69:129 17 

11. 
 

Tatran Litovel B  11 1 0 10 0 46:152 14 

12. 
 

Z.Hnoyland Hnojice C 12 0 0 12 0 21:195 12 



 -7- 

Výbor TJ Sokol Hnojice děkuje a informuje 

Blíží se konec roku a spolu s ním a přichází nový rok 2017. V prvním pololetí roku pro vás připravujeme tyto akce: 

28.1.2017 – Sokolský ples v místní Sokolovně, k poslechu a tanci bude hrát hudební skupina SIRIUS 
24.2.2017 – XVII. Sokolské šibřinky v místní Sokolovně, k poslechu a tanci bude hrát hudební skupina SIRIUS 
26.2.2017 – Tradiční dětský karneval v místní Sokolovně 
V dubnu začíná fotbalová soutěž – IV. třída FAČR, na zápase bude vždy zajištěno občerstvení pro diváky 
Od května budou opět pravidelná páteční posezení na místním hřišti 
3.6.2017 – Volejbalový turnaj pod záštitou Župy Olomoucké Smrčkovy 

Na všechny tyto akce vás všechny co nejsrdečněji zve výbor TJ Sokol Hnojice a všichni pořadatelé. 

Výbor TJ Sokol Hnojice informuje, že za značné spolupráce se starostou obce podal žádost o dotace na opravu 
Sokolovny. Je to již popáté, co na opravu Sokolovny žádáme o dotace. Doufáme, že se nám to v roce 2017 povede a 
budeme moci Sokolovnu opravit. 

Výbor Sokola Hnojice by vám všem, našim věrným příznivcům a sponzorům, chtěl touto cestou poděkovat za vaši 
podporu a pomoc při zajišťování všech akcí, které jsme v letošním roce pořádali pro zpříjemnění volného času, a to plesů, 
pálení čarodějnic, Hodových oslav, Halloweenu, Mikuláše, pátečních akcí na hřišti, fotbalových utkání a volejbalových 
turnajů, ale i ostatních akcí. 

Dále bych rád poděkoval všem sponzorům, kteří nám pomohli zajistit Hodové oslavy a oslavy 50. Let hnojického fotbalu, 
zejména obecnímu úřadu, starostovi Liboru Kašpárkovi a paní Blance Adamové, Zemědělskému družstvu Hnojice f čele 
s předsedou ing. Oldřichem Hežou za pomoc při zajišťování dopravy pro zajištění oslav. Také bych rád poděkoval 
členům výboru Sokola a všem fotbalistům a volejbalistům za aktivní přístup k práci v našem Sokole. 

Vám všem, vážení spoluobčané bych rád jménem výboru Sokola a jménem svým popřál hodně zdraví a spokojenosti, 
veselé Vánoce plné pohody a hodně dárků a také vše nejlepší do nového roku 2017, hlavně hodně zdraví a štěstí. Těšíme 
se na vaši pomoc a spolupráci při akcích, které se budeme snažit opět pořádat pro zpříjemnění volného času, abychom se 
měli zase o něco líp než v roce 2016 a zapomněli na veškeré problémy okolo nás aspoň na chvíli v kruhu přátel sportovců 
a příznivců TJ Sokol Hnojice. 

Děkujeme vám všem za veškerou pomoc a přízeň, kterou jste nám věnovali, a těšíme se na naše přátelská setkání. 

Za výbor TJ Sokol Hnojice starosta TJ Zdeněk Vyhnánek 

 

Tabulka IV. třídy mužů, skupina B 

# Klub Z V R P S B P+ P- 

1. Sokol Náklo 14 13 0 1 73:9 40 0 1 

2. Sokol Odrlice 14 10 0 4 35:25 29 1 0 

3. Sokol Pňovice 14 9 0 5 35:32 26 1 0 

4. Sokol Hnojice 13 8 0 5 29:16 25 1 2 

5. TJ Mladějovice 14 8 0 6 33:23 25 1 2 

6. Sokol Vilémov 14 8 0 6 26:33 23 2 1 

7. Sokol Luká 14 7 0 7 29:21 22 0 1 

8. Sokol Příkazy B 13 7 0 6 26:24 21 0 0 

9. TJ Střeň  14 7 0 7 22:36 20 1 0 

10. Sportklub Štarnov 14 6 0 8 20:29 17 1 0 

11. SK Králová 14 3 0 11 22:35 11 0 2 

12. Moravská Huzová 14 3 0 11 12:39 9 2 2 

13. FK Šternberk C 14 1 0 13 13:53 2 1 0 

 



Vánoční bohoslužby v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
v Hnojicích 
24.12.2016 Štědrý den       22:00 

25.12.2016 1. svátek vánoční       09:00 

26.12.2016 2. svátek vánoční       09:00 

31.12.2016 sv. Silvestr  I.       16:00 

1.1.2017 Slavnost Matky Boží, Panny Marie       09:00  

 
�������������������������������������������������� 

 
Milí přátelé hudby a vánočních melodií, rádi bychom Vás pozvali na již 

VÁNOČNÍ KONCERT SCHOLY HNOJICE, 
který se uskuteční v neděli 30.12.2016 v 17:00  

v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Hnojicích. 
 

NA VŠECHNY SE TĚŠÍ SCHOLA HNOJICE 
�������������������������������������������������� 

 

 
Foto Marie Stejskalová 


